a summae u

diutius in magnis et arduis imperii nostri negotiis impendisti, predictam ecclesiam cum omnibus, que in presentiarum rationabiliter possidet vel in futurum iustis modis poterit adipisci, sub protectione maiestatis nostre ac defensione suscipimus^b et presentis^c scripti^d privilegio communimus imperiali^e statuente edicto, ut, quecumque dignitates et iura et quecumque bona predicta ecclesia [hactenus]^e habuit in civitate Tarenti vel extra vel nunc de munificentia nostra possidet, tibi tuisque successoribus firma sint et permaneant illibata. In quibus specialiter et expressius concedimus et confirmamus tibi et ecclesie tue homines tam proprios quam affidatos, quos ecclesia in civitate habuit temporibus illustrissime^f memorie Rogerii et Guillelmi regum et nunc per restitutionem nostram habere dignoscitur, et quidquid iuris et consuetudinis antecessores tui in ipsis hominibus, vineis, terris, animalibus, domibus sive quibuscumque rebus aliis habuerunt. Quecumque vero a predecessoribus tuis in dispendium ecclesie alienata sunt vel concessa et quecumque malitia vel^g violentia usurpata sive que temporibus Tancredi de iustitiis^h ecclesie subtracta sunt, revocandi et vendicandi tibi et ecclesie tue liberam concedimus potestatem. Ius libere affidandi * tam in civitate quam in aliis locis tuis, sicut ecclesia tua temporibus dictorum regum et principum habuit et nunc habet et specialiter apud Saletamⁱ, quam nuper de licentia illustrissime consortis nostre reedificare cepisti nosque perfici et consummari concedimus, firmum tibi et ipsi ecclesie illibatum permaneat, nec ulli liceat affidatos vel affidandos homines in civitate vel aliis locis tuis exactionibus vel aliquibus molestiis pergravare occasione alicuius mandati vel rescripti obtenti contra communem libertatem indultam ipsi ecclesie et consuetudinem diutius observatam. Sacerdotes preterea tam Latinos quam Grecos [et alios clericos]^e tue dioecesis^j eorumque filios post sacros ordines genitos et iurisdictionem plenariam super ipsos tibi et ecclesie tue concedimus ita tamen, quod de iustitiis dumtaxat patrimonii sui, si quid habent vel imposterum [poterunt adipisci, in curia illius, in cuius terra possessionem vel tenimentum habuerint, respondeant et, quod iustum fuerit, faciant, non tamen, ut persona sua exinapiatur vel incarceretur]^k. Decimas insuper reddituum nostrorum omniumque^l proventuum baiulorum^m cum piscariis, barcis domibusque, [quas in ipsa civitate habes, domum quoque

b NU., iussimus u

c praesenti u

d scripto u

e NU., fehlt u

f NU., illustris u

g NU., et u

h NU., iudiciis u

i NU., Saletum u

j folgt etc. u

k Lücke u und NU., ergänzt nach Ries a.a.O.

l NU., onerumque u

m baronum u und NU.

Brazuli, que cepta est equidem reparari, quam]ⁿ de concessione [nostra possides, habendam et consummandam tibi et Tarentine ecclesie confirmamus. Et]^o quia inter ecclesiam [et baiulos civitatis scandalum oritur et iure suo ecclesia defraudatur]^p de solutione decimarum, liberam indulgemus [tibi et tuis successoribus]^p auctoritatem [constituendi nuntios cum gripariis, qui]^o integras decimas omnium^q reddituum nostrorum recipiant, et summa ipsarum decimarum excrescat secundum^r id, quod baiuli pro ipsa baiulatione dare^s solent. Terminis piscariarum positus, secundum quod statuti fuerint et conservati usque ad obitum illustrissime memorie regis Guillelmi secundi, contra piscarias^t ecclesie nullus transgredi vel violare presumat. Ad hoc Castellanetum, quod intuitu fidelium obsequiorum tuorum ...^u concedimus cum omnibus pertinentiis suis, quas^v habuit a tempore regis Rogerii usque ad tempus regis Guillelmi^w secundi [queque] usurpate^x fuerant a comite Tancredo Litii, et aliis circumpositis viciniis^y infra antiquos terminos territorii ipsius et nunc de mandato iam dicte illustrissime consortis nostre per Ugonem de^z Maccla^z comitem Montis Caveosi, iustitiarium^{aa} Terre Idrunti, restituti^{bb}, sicut Mutatam et Murlanum, que primo concessa abbati Ursarie^{cc} postmodum a nostra munificentia recepisti satisfactorius ipsi abbati de pecunia, quam^{dd} nobis pro ipsis casalibus solverat, cum omnibus tenementis et pertinentiis suis, cum castro^{ee} Carrello^{ee} et Caprarica cum foresta, sicut ea, antequam haberemus regnum, notarius Stephanus et postmodum idem abbas tenuit, specialiter^{ff} autem^{ff} et vineam eiusdem loci, que Viari dicitur, quam, cum deserta^{gg} esset a temporibus iam dicti regis Guillelmi^w, [ad]^e culturam propriis expensis et laboribus reduxisti, tibi et ecclesie tue, sicut ea de gratia nostra tenes et possides, concedimus et confirmamus. Terram Appii^{hh} et casale sancti Petri cum omnibus tenementis et

n *NU. verb. nach Ries; Lücke, dann parvumque u*
o *NU. verb. nach Ries, Lücke u*
p *Lücke u, mit Umstellungen ergänzt nach NU.*
q *NU., omniumque u*
r *NU., semper u*
s *folgt Lücke u*
t *NU., piscarios u*
u *Lücke u, nach Ries etwa zu ergänzen tibi et ecclesie tue in perpetuum*
v *quos u*
w *Guglielmi u*
x *usurpata u*
y *vicinis u*
z *Tommacella u*
aa *iusticiarii u*
bb *restituta u*
cc *NU., Visacię u*
dd *NU., quae u*
ee *Castarello u, Castro Carzello NU.*
ff *NU., specialem auctoritatem u*
gg *NU., decreta u*
hh *NU., Apii u*

pertinentiis suis, que Sibilina domina eiusdem loci ante adventum nostre sublimitatis in regnumⁱⁱ ecclesie Tarentine vendidit, quam etiam venditionem vir suus, qui tunc absens fuerat, postmodum, cum essemus apud Messanam^{jj}, ratam habuit et pretii partem accepit, tibi et ecclesie tue in capite possidendā concedimus et confirmamus, [nec liceat]^{kk} comiti Montis Caveosi^{ll}, qui nunc est vel qui pro tempore fuerit, occasione, quod^{dd} terra ipsa fuerit^{mm} de honore iam dicti Montis Caveosi^{ll}, sive predictae Sibiliae et [viro et]^{kk} heredibus suis vel alicuiⁿⁿ de consanguinitate ipsius super hoc Tarentinam^{oo} [ecclesiam molestare, quominus terram ipsam, sicut antecessor tuus in capite possedit et tu ad presens]^{kk} libere possides^{pp}, eadem ecclesia absque ullius^{qq} impetitione^{rr} perpetuo possideat^{ss} et quiete. Iura etiam, libertatem et consuetudines, quas homines sancti Theodori in terra iam dicti honoris priorum regum temporibus habuerint, sine molestia cuiusque habeant, et tam casale ipsum quam casalia Griptaliarum^{tt}, sancti Victoris, Monacitii et Saletae^{uu} cum omnibus^{vv} aliis^{vv} possessionibus et bonis, que ad presens rationabiliter^{ww} possides, tibi tuisque successoribus inconcussa permaneant. Et quia nonnulli parochianorum [tuorum]^e decimas deo et ecclesie debitas nec pro timore dei nec etiam ad nostre iussionis edictum, quod post conquistum per gratiam dei regnum apud Panormum fecimus, tibi et ecclesie tue solvere acquiescunt et quidam eorum eas pro sua voluntate distribuunt, tibi tuisque successoribus liberam concedimus potestatem, ut^g [eos] ad solvendas decimas et alia tibi debita ecclesiastica iura, secundum^{xx} quod ius canonicum exigit, per excommunicationem, interdictum aliasque distractiones^{yy} ecclesiasticas et temporales, si opus fuerit, quod etiam edicto^{zz} prememorato statuimus, auctoritate nostre celsitudinis compellatis^j. Statuimus igitur et per presentem divalem imperatorie mentis^{aaa} paginam sancimus, ut nulla [omnino] persona humilis vel [alta], secularis vel ecclesiastica contra supradicte concessionis

ii	<i>NU., regno u</i>
jj	<i>Messanen. u</i>
kk	<i>NU., Lücke u</i>
ll	<i>NU., Caucosi u</i>
mm	<i>NU., fuit u</i>
nn	<i>NU., alteri u</i>
oo	<i>NU., Tarentinum u</i>
pp	<i>NU., possidet u</i>
qq	<i>NU., illius u</i>
rr	<i>impetione u, petitione NU.</i>
ss	<i>NU., praesideat u</i>
tt	<i>Griptaliarum u, Griptalia NU.</i>
uu	<i>NU., salvo u</i>
vv	<i>NU., aliis omnibus u</i>
ww	<i>NU., rationaliter u</i>
xx	<i>NU., sed u</i>
yy	<i>NU., distinctiones u</i>
zz	<i>NU., in praedicto u</i>
aaa	<i>u, wohl verderbt statt maiestatis</i>